
Regler 
På Svenska Mästerskapen i goalball gäller Svenska Parasportförbundets tävlingsbestämmelser. 
Utöver det följer vi IBSA’s (International Blindsports Federation) regler med några tillägg. 

Tillägg 

Utländska spelare 

I våra tillägg har vi delat upp utländska spelare (spelare som saknar svenskt medborgarskap) i 
två kategorier. 

Spelare i ordinarie föreningsverksamhet (kategori 1) 
Spelare deltar på samma grunder som de med svenskt medborgarskap men behöver i samband 
med att föreningen skickar in anmälningslistan vid efterfrågan bifoga en LOK-stödsrapport. 

Maximalt antal spelare i truppen: Ingen övre gräns 

Spelare utanför ordinarie verksamhet (kategori 2) 
Varje lag får delta med spelare som saknar svenskt medborgarskap. 

Maximalt antal spelare i truppen: 1 

Spelare med en synnedsättning 

Spelare som inte kan tilldelas sportklass B1, B2 eller B3 men som enligt Whorld Health 
Organization’s definition av synnedsättning har en synskärpa som är 0,3 eller sämre på bästa 
ögat (efter korrektion med glasögon eller kontaktlinser) (WHO, u.d.) tilldelas sportklass B4. 

Maximalt antal spelare i truppen: Ingen övre gräns 

Spelare utan synnedsättning 

Spelare som enligt Whorld Health Organization’s definition av synnedsättning har en synskärpa 
som är 0,3 eller bättre på bästa ögat (efter korrektion med glasögon eller kontaktlinser) (WHO, 
u.d.) tilldelas sportklass B5. 

Maximalt antal spelare i truppen: 1 

Notering: Om ett lag riskerar att inte kunna ställa upp under de Svenska Mästerskapen 
beroende på att truppen innehar fyra spelare eller färre kan föreningen ansöka om dispens för 
en extra spelare ur denna grupp. 

DAM-SM 

Om DAM-SM infaller mindre än 30 dagar före/efter Mix-SM så gäller följande tillägg: 

En spelare som har licens i en klubb, och deltar vid Mix-SM för denna klubb, får även delta vid 
DAM-SM för en annan klubb förutsatt att spelarens ordinarie klubb inte har ett lag i DAM-SM. 
Alltså möjliggörs för damspelare från klubbar som inte kan/vill delta vid DAM-SM att ändå spela 
mästerskapet. Tillägget syftar till att ge samtliga damspelare i Sverige möjligheten att delta vid 
de svenska mästerskapen. 

 



Regelefterlevnad 
Senast 30 dagar innan Svenska Mästerskapens första dag behöver deltagande föreningar 
inkomma med en lista på de spelare som föreningen har att tillgå för en SM-tävling och eventuell 
dispensansökan till tävlingskommittén. Listan ska innehålla spelarens för- och efternamn samt 
föreningstillhörighet. 

För utländska idrottare (kategori 1) behöver föreningen dessutom vid behov kunna påvisa att det 
föreligger en aktiv tränings- och/eller tävlingsnärvaro, genom att exempelvis bifoga ett utdrag 
från föreningens LOK-stödsrapport eller liknande dokumentation. Vad “aktiv tränings- och/eller 
tävlingsnärvaro” innebär är i  slutändan kommitténs beslut. Som bas i beslutet ska kommittén 
titta på hur länge spelaren tillhört klubben och hur aktiv spelaren är i klubbens aktiviteter. 
Kommittén ska ta förmildrande  omständigheter såsom skada och sjukdom i betänkande, och 
utgångspunkten är att tillåta  så många spelare som möjligt att delta. Regelefterlevnaden finns 
för att undvika uppenbart fusk med spelare som helt saknar tillhörighet till en klubb och således 
bör placeras i den restriktiva gruppen kategori 2. 

 

 

 

 

Länkar 

IBSA – regler 

Rules and downloads - IBSA Goalball 

Svenska Parasportförbundet – tävlingsbestämmelser 

Microsoft Word - Allmänna Tävlingsbestämmelser 2022-08-29.docx (parasport.se) 
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